
18554 _________________________ ___7 agosto 1979_______________________ B. O. del E.—Núm. 188

19502 RESOLUCION de la Segunda Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se señalan fechas para el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de las fincas afectadas por las obras de la autopis­
ta de peaje Campomanes-León. en el término muni­
cipal de Valverde de la Virgen (León).

Aprobado en fecha 30 de mayo de 1979 por la Dirección Ge­
neral de Carreteras el «Proyecto de trazado correspondiente al 
trozo VII de la autopista Madrid-Asturias. A-66. Tramo: Cam­
pomanes-León», cuyas obras han sido declaradas de utilidad 
pública por el Decreto 2417/1975, . de 22 de agosto, en relación 
con el articulo 16.1 de la Ley 8/1972, de 10 de mayo, enten­
diéndose implícita la necesidad de ocupación en la aproba­
ción del proyecto o reputándose urgente la ocupación de los 
bienes afectados, de conformidad con lo dispuesto por los 
apartados 2 y 4 del artículo 16 de la Ley antes citada,

Esta Jefatura Regional, de confonnidad con lo dispuesto 
en el. artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de 
diciembre de 1954, ha resuelto:

Convocar a los propietarios y titulares de derechos afec­
tados de las fincas que seguidamente se relacionan para que 
comparezcan los días que se citan en el Ayuntamiento en que 
radican los bienes afectados, como punto de reunión, para de 
conformidad con el procedimiento que establece el artículo 52

citado llevar a cabo el levantamiento de las actas previas a 
la ocupación de las fincas, y si procediese, el de las de ocu­
pación definitiva.

A dicho acto deberán asistir los interesados personalmente 
o bien representados por personas debidamente autorizadas 
para actuar en su nombre, acompañados de los arrendatarios 
de los terrenos, si los hubiere, y de los Peritos y Notarios, si 
lo estiman oportuno, con gastos a su costa, aportando los do­
cumentos acreditativos de su titularidad y el último recibo de 
la Contribución.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 56.2 del Re­
glamento de 26 de abril de 1957, los interesados, así como las 
personas que siendo titulares de derechos reales o intereses 
económicos que se hayan podido omitir en la relación adjun­
ta, podrán formular por escrito ante la Segunda Jefatura Re­
gional de Carreteras, y hasta él día señalado para el levanta­
miento de las actas previas, cuantas alegaciones estimen opor­
tunas a los solos efectos de subsanar los posibles errores que 
se hayan podido padecer al relacionar los bienes y derechos 
que se afectan.

La Sociedad «Autopista Concesionaria Astur-Leonesa, S. A.», 
asumirá en el expediente expropiatorio los derechos y obliga­
ciones de beneficiaria, regulados en la Ley de Expropiación For-, 
zosa y su Reglamento.

Oviedo, 26 de julio de 1979.—El Ingeniero Jefe.—3.048-D.

RELACION QUE SE CITA 

Término municipal de Valverde de la Virgen (León)

Número 
de finca

Titular y domicilio Superficie
afectada

Datos catastrales (1) Fechas del 
levantamiento 
de las actas 

Año 1979

D. M. H.
Polígono Parcela Naturaleza y .clase 

del bien afectado

VV-262 Julián Fernández López. Mon-
tejos ............................................ 65 7 93 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 11

W-263 Justo Fernández Santos. Mon-
tejos ............................................. 570 7 92 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 11

VV-264 Luis Fernández Corral. Monte-
jos ................................................ 600 7 90 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 11

VV-265 Alejandro Fernández Diez. Mon-
tejos ............................................. 560 7 89 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 11

VV-266 Agustín López Gutiérrez. Mon- >
tejos ....................................... ... 1.610 7 88 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 11

VV-267 Desconocido ................................... eoo 7 85 Rústica. Labor sec. 3.a ... 18 9 10
VV-268 José Santos Santos. Montejos ... a. 070 7 84 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 11
W-269 Francisco Pérez Alonso. Monte-

jos .............. ............................... 820 7 83 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 11
VV-270 Pedro Crespo López. Montejos ... 860 7 82 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 11
VV-271 Pedro Peilitero  Crespo. Monte-

jos ................................................. 1.260 7 81 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 12
VV-272 Miguel Fernández Santos Mon-

tejos ............................................ . 3.070 7 80 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 12
VV-273 Desconocido ................................... 960 7 79 Rústica. Labor sec. 3.a ... 18 9 10
VV-274 Juan Fernández Crespo. Monte-

jos ................................................ 660 7 78 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 12
VV-275 Santiago Fernández Diez. Mon-

tejos ........................................ ... 1.020 7 124 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 12
W-276 Desconocido .................................. 320 7 125 Rústica. Labor sec. 3.a ... 18 9 10
VV-277 Carlos López Crespo. Montejos. 8 7 126 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 12
W-278 Manuel Santos Soto. Montejos. 240 7 120 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 12
VV-279 Juliana García Olivera. Monte-

jos ................................................ 820 7 121- Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 12
VV-280 Cayetana García Olivera. Mon-

tejos ............................................. 2,230 7 122 Rústica. Labor sec. 3.a ... 17 9 12
VV-281 Apolinara Fernández López. Val-

verde ........................................... 650 7 123 Rústica. Labor sec. 3.a y
VV-282 Domingo Fernández Vidal. Val- labor reg. 2.a ............... 17 9 12

verde ........................................... 17 7 138 Rústica. Labor reg. 2.a ... 17 9 12
VV-283 Junta Vecinal de Montejos Ca-

mino ............................................ 428 _ Camino 17 9 18
W-284 Casimira Corral Pérez. Valver-

de ............................................... 180 7 161 Rústica. Labor sec. 5.a y
prado sec. 2.a ............... 17 9 13

VV-285 Fabián López Santos. Valverde. 1.060 7 160 Rústica. Labor sec. 5.6 y
prado sec. 2.a ............... 17 9 13

VV-286 Plácida Santos López. Valverde. 860 7 159 Rústica. Monte bajo U.a
VV-287 Escolástica Fernández Pérez. y prado sec. 2.“ ............. 17 9 13

Valverde .......................... ........ 550 7 157 Rústica. Prado sec. 2.a ... 17 9 13
VV-288 Luis Fernández Corral. Valver-

de ................................................. 750 7 158 Rústica. Monte bajo U.a
VV-289 Benito Crespo Fernández. Val- y prado sec. 2.a ............. 17 9 ii

verde ........................................... 1.340 7 156 Rústica. Monte bajo U.a
y prado sec. 2.a ............. 17 9 13

VV-280 Pedro Crespo López. Montejos. 1.230 7 155 Rústica. Monte bajo U.a
W-291 José Fernández Corral. Monte- y prado sec. 2.a ............. 17 9 11

jos ................................................ 1.250 7 154 Rústica. Monte bajo U.a
VV-292 Francisco Pérez López. Monte- • y prado sec. 2.a ............. 17 9 13

jos ............................... ................ 270 7 152 Rústica. Labor reg. 2.a ... 17 9 13
. VV-293 Andrés Fernández Crespo. Mon-

tejos ............................................. 10 7 151 Rústica. Labor reg. 2.a ... 17 8 14



B. O. del E.—Núm. 188 7 agosto 1979 18555



Número 
de finca

Titular y domicilio Superficie
afectada

Datos catastrales (1) Fechas del 
levantamiento 
de las actas 

Año 1970
D. M. H.

Polígono Parcela Naturaleza y clase 
del bien afectado

VV-354 Víctor Fernández García. Mon- 
tejos............................................. 790 7 990 Rústica. Labor sec. 4.“ ... 17 9 14

VV-365 Santiago Fernández López. Mon- 
tejos .................................. .......... 1.240 7 977 Rústica. Labor sec. 4.a ... 18 9 12

VV-356 Desconocido .................................. 580 7 991 Rústica. Labor sec. 4.a 20 9 12
VV-357 Desconocido ........  ....................... 1.880 7 976 Rústica. Labor sec. 4.a ... 20 9 12VV-358 Isaac Pérez Crespo. Montejos. 490 7 992 Rústica. Labor sec. 5.a ... 18 9 12
VV-359 Nicolás Fernández Alonso. Val- 

verde .............................................. 640 7 993 Rústica. Labor sec. 5.a ... 18 9 12
VV-360 Carlos Alonso García. Valverde. 20 7 994 Rústica. Labor sec. 4.a ... 18 9 12
VV-361 Mateo Olivera. Virgen Camino. 1.670 7 969 Rústica. Labor sec. 4.a ... 18 9 12VV-362 Antonia Alonso Soto. Montejos. 1.300 7 970 Rústica. Labor sec. 4.a ... 18 9 12VV-363 Desconocido ...................... . ........ 870 7 968 Rústica. Labor sec. 4.a ... 20 9 13VV-364 Aquilino Nicolás Ramos. Val- 

verde .............................i............ 640 7 967 Rústica. Labor sec. 4.a ... 18 9 12
VV-365 Rosalía García. Valverde ......... 6 7 966 Rústica. Labor sec. 4.a ... 18 9 12
VV-366 José Diez Fernández. Montejos. 40 7 964 Rústica. Labor sec. 4.a ... 18 9 13
VV-367 Constantino. Rodríguez Ramos. 

Montejos ...................  .............. 870 7 962 Rústica. Labor sec. 4.a ... 18 9 13
VV-368 Desconocido ..................  ............. 990 7 960 Rústica. Labor sec. 4.a ... 20 9 13
VV-369 Desconocido ...................... : ......... l.370 7 959 Rústica. Labor sec. 4.a ... 20 9 13
VV-370 Desconocido .............................. 2.730 7 956 Rústica. Pastos 2.a ........ 20 9 13VV-371 Domingo Fernández Soto. Mon­

tejos ............................................. 90 7 955 Rústica. Labor sec. 3.a ... 18 9 13
VV.-372 Desconocido ..................... ............. 260 7 952 Rústica. Labor sec. 4.a ... 20 9 13VV-373 Adoración Pérez López. Monte- 

jos ................................................ 1.120 7 951 Rústica. Labor sec. 5.a ... 18 9 13
VV-374 Constantina López Gutiérrez. 

Monteios .................................... 1.440 7 957 Rústica. Labor sec. 4.a . 18 9 13VV-375 Desconocido ..................  ............. 8 7 961 Rústica. Labor sec. 4.a ... 20 9 14VV-376 Desconocido .................................. 170 7 958 Rústica. Labor sec. 4.a ... 20 9 14VV-377 Juliana González. Valverde ... 490 7 950 Rústica. Labor sec. 5.a ... 18 9 13VV-378 Petra Fernández Santos. Val- 
verde ... ...................................... 550 7 949 Rústica. Labor sec. 4.a 18 9 13VV-379 Antonia Casado Nicolás. Val- 
verde ....................... .................. 500 7 948 Rústica. Labor sec 4 a 18 9 13VV-380 Mariano Gutiérrez González. 
Valverde .................................... 1.760 7 947 - Rústica. T.ahnr sec 4 a 18 9 13VV-381 Desconocido .................................. 1.400 7 946 Rústica. T.ahnr sec 4 a 20 9 14VV-382 Desconocido .................................. 2.190 7 945 Rústica.. T.ahnr sec 4 a 20 9 14VV-383 Desconocido ................................. . 20 7 944 Rústica T.ahnr sec 5 a 20 9 14VV-384 Junta Vecinal de Montejos Ca­
mino ....................................... ... 568 Camino 18 9 18

VV-385 Mateo Olivera. Virgen Camino. 1.110 7 943 Rústica. Labor sec. 5.a ... 18 9 12VV-386 Carmen Fierro Crespo. Val- 
verde .........................  ............... 18 7 778 Rústica. Prado sec 2 a 18 9 13VV-387 Manuel Fierro Crespo. Val- 
verde ..................................... ... 100 7 779 Rústica. Prado sec 2 ª 18 9 13VV-388 María Fierro Crespo. Valverde. 170 7 780 Rústica. Prado sec 2 a 18 9 13VV-389 Francisco Pérez López. Mon­
tejos ...... . .................................. 620 7 781 Rústica. Prado sec. 1.a y 

labor reg. 2.a .............. 17 9 13
VV-390 Constantino Ramos. Valverde ... 4.060 7 782 Rústica. Prado sec 2 4 13 9 14
VV-391 Arsenio Soto. Valverde ............. 570 7 783 Rústica. Prado sec 2.a 18 9 14VV-392 Ramón Santos Fernández. Val- 

verde .............. .......................... 750 7 784 Rústica. Prado sec. 2.a ... 18  9  14
VV-393 Felicitas Rodríguez Fierro. Val- 

verde ................................ ....... 850 7 785 Rústica. Prado sec 2.a .. 18 9 14VV-394 Fabián Crespo Pérez. Montejos. 1.970 7 786 Rústica. Prado sec. 1.a y 
labor reg. 2.a ............... 17 4 13VV-395 Francisco Pérez López. Mon­

tejos ..................................... ....... 330 7 789 Rústica. Prado sec. 2.a ... 18 9 11VV-396 Junta. Vecinal Valverde Virgen. 428 — — Camino........,...................... 18 9 18

19503 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre­
teras de Santander por la que se señala fecha para 
el levantamiento de actas previas a la ocupación de 
los bienes que se citan, afectados por la obra 
«CN-634, de San Sebastián a Santander y La Co- 
ruña, p. k. 50,0 al 75,3. Tramo: Treceño-Unquera. 
Ensanche y mejora del firme». Término municipal 
de Valdáliga.

Que por estar incluido dicho proyecto en el programa de in­
versiones del vigente Plan de Desarrollo, le es de aplicación el 
párrafo b) del artículo 42 del texto refundido, aprobado por 
Decreto 1541/1972, de 15 de junio, considerándose implícitas las 
declaraciones dé utilidad pública, necesidad de ocupación y 
urgencia para la ocupación de los bienes y derechos afectados, 
con los efectos que se establecen en el artículo 52 de la Ley 
de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

Esta Jefatura ha resuelto convocar a los titulares de los bie­
nes y derechos afectados por esta expropiación y que figuran 
en la relación que á continuación se detalla, para proceder al 
levantamiento de las actas previas a la ocupación, en la fecha 
y horas que se indican:

Expediente: l-S-305. Fecha: 17 de agosto de 1979. Horas De 
diez a once.

Este acto se celebrará en los locales del Ayuntamiento de 
Valdáliga, sin perjuicio de trasladarse al propio terreno si así 
se estimara conveniente.

Los titulares de los bienes y derechos afectados deberán 
asistir personalmente o representados por persona suficiente­
mente autorizada para actuar en su nombre, aportando los


